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Strategisk kundeforum - Referat 
 
Møtedato: 28. mai 2025 kl. 10:00-13:00 
 
Møtested: Statnetts hovedkontor i Nydalen, møterom Smestad 
 

 

Deltakelse: Se vedlegg 1  

2025-02-00   Åpning av møtet    
Statnett ønsket velkommen og orienterte om blant annet ny organisering, status på 
tilknytning og arbeid med ny tariffmodell (se presentasjon fra møte). Til tariff ble det påpekt 
ønske om mer informasjon for mer forutsigbarhet i tariff for årene som kommer. Statnett 
noterte seg dette og vil dele informasjon fortløpende.  
 
2025-02-01 Systemutviklingsplan 2025 
Statnett innledet om det pågående arbeidet med Systemutviklingsplanen som skal publiseres 
1. november. Norsk Datasenterindustri, Lnett, Statkraft og Hydro delte sine perspektiver 
rundt bransjens utfordringer, hvordan Systemutviklingsplanen kan bidra til en vellykket 
energiomstilling og hvilke temaer systemutviklingsplanen bør dekke (se presentasjon fra 
møtet).  
 
Under er noen av innspillene som ble delt mellom innleggene:  

- Gitt dagens sikkerhetssituasjon og behovet for styrket nasjonal beredskap, bør 
systemutviklingsplanen i større grad vektlegge nødvendigheten av økt 
kraftproduksjon. 

- I en mer usikker verden med ulike utspill, eks. vurderingen av ett prisområde i Sverige 
(som Statnett vurderer vil ta to-tre år minst med vurderinger og prosess), så kan 
Statnett med Systemutviklingsplanen gi viktige bidrag til forutsigbarhet til 
markedsaktører. 

- Kraftmarkedet preges av økende kompleksitet, blant annet som følge av innføringen 
av flytbasert markedskobling. For at aktørene i markedet skal kunne forstå utviklingen 
og tilpasse seg, bør Statnett i større grad kommunisere tydelig og kunnskapsbasert 
om markedets funksjon, endringer og konsekvenser.  

- Som nøytral systemansvarlig har Statnett et særlig ansvar for å formidle faglig innsikt 
på en tilgjengelig og objektiv måte. 

 
2025-02-02 Systemutviklingsplan 2025 - diskusjon  
Statnett innledet med tre spørsmål til gruppediskusjon:  

1. Hva er de største utfordringene og mulighetene bransjen står overfor? 
2. Hva skal til for en vellykket energiomstilling og hva bør Statnett belyse mer i 

Systemutviklingsplan 2025?  
3. Hvilke andre viktige temaer bør Statnett og kraftnæringen jobbe bedre med?  

 
Under er hovedpunkter fra gruppenes oppsummering: 

- Sikkerhet: Systemutviklingsplanen bør ha et større fokus på sikkerhet og robusthet i 
kraftsystemet. Sikkert kraftnett er premissgiver for norsk industri, SMB, alminnelig 
forbruk og ikke minst for europeisk energiforsyning via petroleumsnæringen. I tillegg 
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viser undersøkelser, senest fra april 2025 at forsvar og sikkerhet betyr stadig mer for 
nordmenn1.   

- Planrolle: Det er et stort behov for at Statnett tar en sterkere planrolle. Dette 
begrunnes i at Statnett har faglig tyngde, er nøytrale og har stor tillit blant aktører.  

- Enøk: Systemutviklingsplanen bør styrke informasjonsmengden rundt ENØK som 
rasjonelt tiltak for redusert strømforbruk.  

- Kommunikasjon: Det er et stort informasjonsbehov i samfunnet på alle nivåer. Det er 
nødvendig å styrke kommunikasjonen for å sikre fortsatt tillit og at riktige 
beslutninger blir tatt i næringsliv og politisk med riktige og stabile rammevilkår. 
Statnett bør kommunisere mer åpent om hvilke forhold som er preget av usikkerhet, 
samtidig som det gis klare og faglig forankrede anbefalinger der behov og løsninger er 
godt identifisert.  

 
Statnett tar med seg innspillene i det videre arbeidet med Systemutviklingsplanen mot 
publisering 1. november.  
 
2024-02-03 Avslutning og takk for i dag  
Statnett takket for godt møte, forberedte innlegg og gode diskusjoner.  
 
Medlemmene ble også oppfordret til å dele forslag til temaer med Statnett til kommende 
møter.  
 
 
  

 
1 Forsvar og sikkerhet er den viktigste saken for norske velgere 

https://www.aftenposten.no/norge/politikk/i/nyKpen/forsvar-og-sikkerhet-er-den-viktigste-saken-for-norske-velgere
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Vedlegg 1 – deltakelse  
  

Medlemmer  Person og rolle Deltakelse 
Organisasjoner    
Distriksenergi Knut Lockert, daglig leder  
Forbrukerrådet Inger Lise Blyverket, daglig leder X 
Fornybar Norge Kristin Lind, stedfortreder  X 
Norsk Datasenterindustri Bjørn Rønning, daglig leder X 

Norsk hydrogenforum Ingebjørg Telnes Wilhelmsen, generalsekretær 
X 

Norsk Industri Harald Solberg, daglig leder  
X 

Offshore Norge Hildegunn Blindheim, daglig leder X 

Samfunnsbedriftene Energi Mona Adolfsen, direktør X 

Nettselskap    
Arva Eirin Kjølstad, daglig leder X 
Elvia Anne Nysæther, daglig leder X 
Lnett AS Marianne Ånestad, styreleder X 

Produsenter    
Aneo Gunnar Hovland, daglig leder   
Eviny  Ragnhild Janbu Fresvik, daglig leder X 

Statkraft Dag Smedbold, konserndirektør X 

Valdres Energi Bjørg Brestad, daglig leder X 

Store forbrukere    
Bulk Jon Gravråk, daglig leder X 

Equinor  Kjetil Hove, konserndirektør  

Morrow Lars Christian Bacher, daglig leder  
Gassco  Frode Leversund, daglig leder X 

Norsk Hydro Kari Thørud, konserndirektør X 

Yara   Magnus Ankarstrand, konserndirektør   

   
Statnett Gunnar Løvås, konserndirektør Kraftsystem og kunder X 
Statnett Peer O. Østli, konserndirektør Systemdrift og marked X 
Statnett Cathrine Lund Larsen, konserndirektør Økonomi og finans X 
Statnett Halvor Lie, direktør Kunde og tilknytning X 
Statnett  Erika Stadler, Langsiktig markedsanalyse X 

 


